75

Muris

man d'ham putaverunt, quia i'etu per-
caſſa cædebat, vel quia vincta ad aras
dcebatur. Delrius.

67. *Et tu, qui facibus*] Hymenæe,
Deus nuptialis, quem noster Bacchus
Filius, Asclepiades Apollinis, alii
Magnis volunt; Deus nuptialis, pin-
gebatur juvenis marcidus, volupte
dilolitus, temulentus, coronatus ro-
sis, ut noſter innui, vel amaraco, ut
Catullus, dextra faces, ſinistra flam-
meum offentans, in pedibus focos lu-
teos gerens. Catullus in Epithalamio
Iulia & Mallii. *Farnabius.*

68. *Noctem discutiens*] Face quam
præfers nocturnas tenebras dispellens.
Auspice] Vide Troad. verſi 861.
Dextera] Qua aufſpicium præbes nu-
ptiis, & faci ut aufſpicato contrahantur,
aufſpicio enim attendi in nuptiis
monuit Turneb. lib. 3. adv. cap. 14.
Seneca; Per ego aufſpicatos regii thala-
mi thoros. Delrius.

69. *Marcidus*] Namque marcentes
gaudet vibrare coronas, Et quaffare fa-
tes & noctem ducere ludo. *Farnabius.*
Temulentum Hymenæum ſiegebant;
an quia fine Cerere & Baccho friget
Venus? *Marcidus*, hoc eſt enervatis &
fractis viribus, languens ac titubans præ-
vinolenia. hunc gradum & marco-
rem in ſomnolentis cernimus, ſomno

nondum plene diſcuffo: hinc Plinius
Cæcilius, ſomno marcidos dixit. *Delr.*

71. *Et tu, quæ*] Veneris ſtella, no-
ſtit prævie Hespere, diei prænuncie
Phosphore. Hippol. verſ. 748. *Farn.*

72. *Tarde ſtella*] Ut nox longa qui-
bus mentitur amica, &c. Ita ſponſo-
rum; noveque nuptiarum desiderio,
tardè procedere videtur dies, nuptiis
diutius.

75. *Virginæ*] Virginis ſponsæ,
Creuſa ſeu Glaucus. *Farnabius.*

76. *Cecropias*] Atticas pueras nu-
biles. Cecrops autem primus erat
Athenienſium rex. *Idem.*

77. *Et quæ Taygeti jugis Exeret*] Sic Fabricius, quum anteua vulgarentur:
Et quas Taygeti jugis Exeret: impro-
banite Delrio. Gruterus revocavit Fa-
bricianum auctoribus codicibus ſuis.
Quis autem non vider commodius di-
ci: *Sparta exerceat virgines suas in jugis Taygeti*: quam, *Virgines in Taygeto*
exerceat Spartam. & quidem juvenum
modo? Nam quod defendi hoc putat
verſ. 214. rurſum illuditur à membra-
nis parum caſſis. non enim exerce ibi,
ſed exterrit legendum. Statim liber
optimus: *Alpheusque Gronov. Tay-
geti*] Laconia montis, Spartæ immi-
nentis. *Virginibus Bacchata Lacania*
Taygeta. De Spartanis virginibus lo-

Ff 2 quitur,

Muris quod caret, oppidum:

Et quas Aonius latex,

Alpheosque sacer lavat.

Si formâ velit aspici,

Cedent Æsonio duci;

Proles fulminis improbi,

Aptat qui juga tigribus:

Nec non qui tripodas movet,

80

85

Frater

quitur, de quibus sunt illa antiqua, *Nihil horum simile apud Lacanas virgines*, *Quia magi palæstra, Eurota, sol, pulvis, labor, Militia in studio est, quam fertilitas barbara*. de his etiam integræ exstat Propertii eleg. lib. 3. ubi inter cetera legitur: *Et modo Taygeti crines asperæ pruinis, Hortatur patrios perju-ga longa canes*. Delrius.

79. *Muris quod*] Quod tamen postea muris cingi cepit. prius *αὐθεντίας τὸν τοῦ τοπίου γέφυραν θύμον*.

80. *Et quas*] Vincitque Thebanas virginem. Beotia autem prius Aonia dicta est, ab Aone Neputuni filio. *Aonius latex*] Dirce fons Beotiae prope Thebas. *Farnabias*.

81. *Alpheusque*] Thyest. verf. 116. *Idem, Sacer*] Quia fluvii, teste Theocrito, *Ιενὼν οὐδὲν*. & quia, ut ait Paulanias *ηλικεν· εἰ*. Alphæ aqua Iovi Olympio grata putabatur; iccircoque Elei hac sacrificiorum cinetes abluebant, iisque Iovis Olympii simulacrum illinebant, teste Moscho & Paulanias. *Delrius*.

82. *Si formâ velit aspici*, *Cedent Æsonio duci*;] Mallet Delrius hos versus transponi, posteriorem loco prioris. Me non adsceniente, inquit Guteus: innuit enim non captare Iasonem laudes à forma. At eum sensum non extinguit transpositio Delrii: quam tamen nec ego necessarium judicarem, nisi vidissem eundem in Florentino ordinem versuum. *Si velit*, inquit, quasi dubitanus: nam fortis pulcritudinis laudem dñe dignantur. Sta-

tus de Parthenopæo: *Nec forma sit laude placet, multumque severis Afferat ora minis*. Gron. *Æsonio*] Hic Æsonis filius, Æson Crethei, Cretheus Aoli, de matre non constat. Andron, Theogniten; Herodotus, Polyphemens; Stachorus, Eteoclymenens; Pherecydes, Alcymenedem Philaci filium; Apollo-nius, Alcymenedem, sed Clymenes filium autumam. Iason *παρεῖ πόλιν ιστενει*, quod medicinam à Chitone didicerit, vocatus. hæc Apolloni & Pindari Scholiographi. Ad formam Iasonis indicandam facit illud Attalini Calium vocantis Iasonem pulchellum apud Fortunatianum lib. 2. Rhetor. Scholi-cæ. *Delrius*.

84. *Proles*] Hercul. Fur. verf. 155. pulcher, Hipp. verf. 751. *Farnabius*. Bacchus à Iove fulmineante & flammis Semelēe comburente genitus. nota res. Sic Colutus Paridis formam Bacchi formositati præponit. *Delrius*. *Improbum autem fulmen*, non quia mortalibus noxiū & fontes punit, sed temerarium quia plus ausum quam debuit & decuit, Iovis delicias absump-tis. Ut infitā Argo: *dedit illa graves Improba pānas*, quæ scilicet aufa est rumpere federa mundi, quamque postea vocat *audacem carinam*. Gron.

85. *Aptat*] Oedip. verf. 425. & Hipp. 752. *Tigribus*] Nam Bacchus dicitur vehi curru junc̄tis tigribus.

86. *Qui tripodas*] Phœbus, qui respon-sa reddebat per vatem stantem super tripode, hoc est, mensa tribus fula pe-dibus, ideo ait movere tripodas. *Delrius*.

87. Vir

Frater virginis asperæ.
Cedet Castore cum suo
Pollux cæstibus aptior.
Sic sic, Cœlicolæ, precor,
Vincat foemina conjuges,
Vir longe superet viros.

Hæc cum foemineo constitit in choro,
Unius facies prænitet omnibus.
Sic cum Sole perit fidereus decor;
Et densi latitant Pleiadum greges,
Cum Phœbe solidum lumine non suo

90

95

Orbem

87. *Virginis asperæ*] Diana veneris,

90. *Castore cum suo*] Κάστωρ ἀλίπης πέντε δάχτυλος Πολυδάκης, pulcherrimus, love quippe cygno geniti. *Farnabius*.

95. *Cæstibus*] De cæstuum certamine consule Virgilium lib. 4. *Aeneid*. *Delrius*. Instrumentum erat, quo Palestritæ utebantur nihilque aliud erat, quam lorum ex corio bulbos manibus circumvolutum: quo & iustum minus sentirent, & adversarium gravius ferirent. Ideo Pollux erat armatus cæstibus, quia pugnarat. *Bernardus*.

91. *Famina*] *Creusa*.

92. *Vix longe superet viros*.] Lipsiana liber, *Vix longe ut superat*: nec damnaturum se ait Gruterus, nisi damnarent ad unum omnes Pall. videturque Chorus dicere, sufficeret si ita inter humanas nuptias excellat sponsa, ut inter viros ipse sponsus. *Vix affligeretur* quid velit: sed si vovet Chorus ita sponsam excellere inter nuptias, ut sponsus inter viros, non video, quemadmodum excludi possit Lipsiana scriptura. Nam vulgata non ponit hoc, excellere sponsum inter viros, sed optat ut excellat. Ferreri eam libenter, si fieret: *Sic sit, calicola, precor*: *Vincat*, &c. Laudavit prius virginem eminentem inter virgines; sponsum inter puleros: nunc optaret illam pa-

titer excellere inter matronas, hunc inter matros: hoc est, ut Creusa Iasonis sit probatissima uxoris, Iason Creusa indulgentissimus matutus. *Gronov*.

93. *Hæc cum virgineo*] Iam prædicavit illam supra cæteras virgines vers. 75. & sex sequentibus. Igitur valde placet, quod Flor. *Hæc cum foemineo constitit in choro*. Nam & novas nuptias circumdabant matronæ & parabant sponsis. *Stat. lib. 2. Theb. sonat aula tumultu Fæmineo*. casta matres cinxerat corona Argolides. pars virginibus circum undique fuisse fædera conciliant nova solanturque pudorem. *Idem*.

95. *Sic cum Sole perit fidereus decor*] Flor. fidereus decor. Ut suprà, *Virgineus decor*. *Idem*.

96. *Densi*] Alludit ad etymon fideleris septitellii δάκτυλος, id est, à pluralitate & vicinitate stellarum; alius autem δάκτυλος, quod ortus, navigandi tempus defigunt Atlantides, Vergiliæ. *Farn. Pleiadum*] *Synecdoche*, pro omnibus fideleribus. Pleiades etiam *Pleiones* dictæ. de his multa Schol. in Apollonii lib. 3. vers. 225. & nos alibi in Hercul. Fur. Latinus Calimachus; *Pleiadum spissō cur coit igna chorus*. ideo noferet; *densō*, *Delrius*.